

**Rahoituspäätös AKKE-hakemuksesta Etelä-Karjalan luonnon virkistyskäytön
toimintasuunnitelma ja retkeilykohteiden digitaalinen saavutettavuus (Diaari AKKE2024_009)**

Maakuntahallitus 30.09.2024 § 131
117/05.01/2024

Valmistelija Heli Gynther
Puh. +358 40 485 5109
heli.gynther@ekarjala.fi

Selostus Etelä-Karjalan virkistysaluesäätiö hakee Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman rahoitusta hankkeelle Etelä-Karjalan luonnon virkistyskäytön toimintasuunnitelma ja retkeilykohteiden digitaalinen saavutettavuus.

Hakemus on tullut vireille 30.8.2024.
Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 84 280 euroa.
Haettavan avustuksen määrä on 67 424 euroa.
Hankkeen kustannusmalli on flat rate 40%.

Hankkeen tavoite

Hankkeessa laaditaan Etelä-Karjalan maakunnan luonnon virkistyskäytön toimintasuunnitelma, jossa määritetään maakunnan eri alueiden vahvuuksien perusteella kehitettävät reitit ja kohteet sekä muut toimenpiteet palvelujen laadun kehittämiseen ja infrastruktuurin ylläpitämiseksi. Suunnitteluprojekti toteutetaan laajalla kuulemisella kuntien reittiasioista vastaavien toimihenkilöiden sekä muiden retkeily- ja ulkoilutoimijoiden kanssa, ja toimintasuunnitelmaan sisällytetään myös toimijoiden roolit ja työnjako sekä yhteistyön toimintamalli. Erillisenä toimenpiteenä hankkeessa parannetaan Etelä-Karjalan maakunnan virkistys- ja retkikohteiden digitaalista näkyvyyttä ja saavutettavuutta tallentamalla Lipas-liikuntapaikkarekisteriin maakunnan reittien ja kohteiden tiedot uudelle kansalliselle alustalle.

Hankkeen tavoitteena on pitkällä tähtäimellä luoda kehityslinjat Etelä-Karjalan maakunnan luonnon virkistyskäytölle ja retkeilypalvelujen tarjonnalle. Laajalla valmistelulla laadittava toimintasuunnitelma luo pohjan suunnitelmalliselle yhteistyölle sisältäen retkeilyreittien ja muiden virkistyspalvelujen digitaalisen saavutettavuuden.

Hankkeen kesto

1.10.2024-31.8.2025

Rahoitus

Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman (AKKE) rahoitus, sopimuksellinen AKKE-määräraha.

Kustannusarvio

	Yhteensä €
Palkkakustannukset	60 200
Flat rate 40%	24 080
Kustannusarvio yhteensä	84 280

Rahoitussuunnitelma

	€	Osuus %
Haettava avustus	67 424	80
Omarahoitus	56	0
Muu rahoitus	16 800	20
Yhteensä	84 280	100

Rahoitushaku ja hakemuskäsittely

Tammikuussa 2023 avatussa kansallisen rahoituksen haussa AKKE-rahoitusta on haettavissa hankkeille, jotka

1. edistävät maakuntaohjelman toimeenpanoa,
2. edistävät Etelä-Karjalan elinvoimaa sekä elinkeinoelämän ja kehittämistoimijoiden toimintaedellytyksiä.

Yleisten valintaperusteiden lisäksi hankkeiden tulee vastata vähintään yhteen seuraavista painopisteistä:

3. vahvistavat kuntien välistä elinkeinopoliittista yhteistyötä,
4. vahvistavat Etelä-Karjalan sopeutumista toimintaympäristön äkillisiin muutoksiin (erityisesti koronan ja Ukrainan sodan vaikutukset),
5. edistävät elinkeinojen viisasta uudistumista,
6. luovat valmiuksia suorien EU-rahoitusten hakuun,
7. edistävät kestävän metsäbiotalouden toimintaedellytyksiä, kilpailukykyä ja uudistumista,
8. huomioivat rajamaakunnan erityispiirteet ja vaikutukset alueen kehitykselle (erityisesti matkailun toimintaedellytysten kehittäminen),
9. edistävät energiasiirtymää kohti päästötöntä energiaa.

Hakemus on käsitelty Etelä-Karjalan liiton rahoitustiimissä 11.9. ja arvioitu arviointipalaverissa 17.9.2024.

Valmistelijan (Heli Gynther) arvio hankkeesta

Luonnon virkistyskäytön ja luontomatkailun edistäminen ovat Etelä-Karjalan maakuntaohjelman mukaista toimintaa. Hanke vastaa hyvin maakuntaohjelman kärkiin Vilkasliikkeinen eKarjala ja Ympäristövastuullinen eKarjala.

Hankkeen tavoitteista ja toimenpiteistä on käyty keskustelua maakunnan reitistökehittäjien kokoontumisissa. Hankkeella toteutettavalle luonnon virkistyskäytön toimintasuunnitelmalle ja strategiselle kehittämistyölle on ilmeinen tarve maakunnassa ja ylimaakunnallisestikin. Myös reitistötietojen tallettaminen kansalliselle alustalle on tervetullut toimenpide ja edistää kohteiden ja palveluiden digitaalista saavutettavuutta.

Hanke on haun mukainen ja rahoituskelpoinen.

Päätöksen perusteet

Laki 756/2021 alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta
Valtioneuvoston asetus 797/2021 alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta
Laki 757/2021 alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta
Valtioneuvoston asetus 867/2021 alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta
Valtioneuvoston asetus 866/2021 Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan rahastoista rahoitettavien kustannusten tukikelpoisuudesta
Valtionavustuslaki 688/2001

Päätösehdotus

Maakuntahallitus hyväksyy hankkeen rahoitettavaksi Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman (AKKE) rahoituksesta hankehakemuksen mukaisesti.

Hankkeen hyväksytyt kokonaiskustannusarvio on 84 280 euroa, myönnettävä avustus 80 %, kuitenkin enintään 67 424 euroa ja hankkeen kesto 1.10.2024 – 31.8.2025.

Avustuksen viimeinen erä on haettava maksatukseen viimeistään neljän kuukauden kuluttua hankkeen toteuttamisajan päättymisestä eli 31.12.2025 mennessä. Jos maksatushakemusta ei ole tähän mennessä toimitettu rahoittajalle, avustusta ei makseta.

Hakijan tulee hankkeen toteuttamisessa noudattaa tähän päätökseen liitettäviä avustuksen käyttöä koskevia ehtoja.

Hankkeen yhteyshenkilö Etelä-Karjalan liitossa on Heli Gynther.

Päätös

Hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti.